PAGE
9

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Рыбинский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

14.03.2013   № 4                                                                                            с. Рыбное
Об исполнении бюджета

сельсовета за 2012 год

В соответствии со ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации    ст. 54 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края, решением сельского Совета  депутатов от 06.11.2007 №194 «О положении о бюджетном процессе в Администрации Рыбинского сельсовета»
 сельский Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики   исполнения бюджета Рыбинского сельсовета за 2012 год:

1)по  доходам в сумме 2281,7 тыс. рублей (приложение 1, 2,3);
2)по расходам в сумме 2264,3 тыс. рублей (приложение 4,5,6);
3) профицит сельского бюджета утвердить в сумме  17,4 тыс.рублей.
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края.

Глава  сельсовета                                                                                    В.В. Стафеев
	                                                Приложение  1                                                 УТВЕРЖДЕНЫ
 решением сельского Совета
 депутатов от 14.03.2013 №4

	Доходы сельского бюджета по кодам классификации доходов бюджета

за 2012 год

	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Уточнен

ный

годовой

план
	Испол

нено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	2274,3
	2281,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	176,0
	179,8

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	17,0
	17,4

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	834,0
	760,9

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,0
	1,3

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	328,0
	88,5

	000 1 13 00000 00 0000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	63,0
	74,1

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	6,0
	314,4

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	845,3
	845,3

	                                                Приложение  2                                                 УТВЕРЖДЕНЫ
 решением сельского Совета
 депутатов от 14.03.2013 № 4

	Доходы сельского бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов классификаций операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

за 2012 год

	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Уточнен

ный

годовой

план
	Испол

нено

	1
	2
	3
	4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	2274,3
	2281,7

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые  доходы
	1032,0
	959,4

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	176,0
	179,8

	000 1 01 02021 01 0000110
	Налоги на доходы физических лиц
	176,0
	179,8

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	17,0
	17,4

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	17,0
	17,4

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	834,0
	760,9

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	17,0
	17,8

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	689,0
	622,2

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	128,0
	120,9

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,0
	1,3

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными  лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской федерации на совершение нотариальных действий
	5,0
	1,3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Неналоговые доходы
	328,0
	88,5

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	328,0
	88,5

	1
	2
	3
	4

	000 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	280,0
	43,3

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений0
	48,0
	45,2

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	6,0
	314,4

	000 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	6,0
	314,4

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	845,3
	845,3

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	129,0
	129,0

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	577,0
	577,0

	000 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	4,0
	4,0

	000 2 02 02029 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации
	12,2
	12,2

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,1
	62,1

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской федерации
	5,0
	5,0

	000 2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	27,0
	27,0

	000 2 04 05099 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений
	29,0
	29,0

	Всего доходов
	2274,3
	2281,7

	Приложение 3
 УТВЕРЖДЕНЫ

            решением сельского Совета
депутатов от 14.03.2013 № 4

Расходы сельского бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2012 год
тыс.руб.
Наименование

Раздел

Подраздел

Уточненный план

Исполнено

Общегосударственные вопросы

01

1177,3

1176,6

1

2

3

4

5

Функционирование представительных органов местного самоуправления

01

03

1,0

1,0

Функционирование местных администраций

01

04

943,7

943,1

Проведение выборов и референдумов

01

07

10,0

10,0

Другие общегосударственные вопросы

01

13

222,6

222,5

Национальная оборона

02

62,1

62,1

Мобилизационная подготовка

02

03

62,1

62,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03

4,0

4,0

Общеэкономические вопросы

03

04

4,0

4,0

Жилищно-коммунальное хозяйство

05

47,0

47,0

Коммунальное хозяйство

05

02

34,0

34,0

Благоустройство

05

03

13,0

13,0

Культура, кинематография, средства массовой информации

08

931,0

930,4

Культура

08

01

931,0

930,4

Социальная политика

10

19,0

19,0

Пенсионное обеспечение
10

01

19,0

19,0

Обслуживание государственного и муниципального долга

13

4,9

4,8

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

13

01

4,9

4,8

Межбюджетные трансферты

14

20,4
20,4

Иные межбюджетные трансферты

14

03

20,4

20,4

ВСЕГО РАСХОДОВ

2265,7

2264,3

	Приложение  4
 УТВЕРЖДЕНЫ
  решением сельского Совета
депутатов от 14.03.2013 №4

	Расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов по ведомственной структуре расходов за 2012 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Гл
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Уточнен

ный годовой план
	Испол

нено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	2265,7
	2264,3

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1177,3
	1176,3

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	303
	01
	03

	1,0
	1,0

	Руководство в сфере установленных функций
	303
	01
	03
	002 00 00

	1,0
	1,0

	Центральный аппарат
	303
	01
	03
	002 04 00

	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и слуг для муниципальных нужд
	303
	01
	03
	002 04 00
	200
	1,0
	1,0

	Функционирование местной администрации
	303
	01
	04

	943,7
	943,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	04
	002 00 00

	943,7
	943,1

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	002 04 00

	714,1
	713,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	002 04 00
	100
	579,7
	579,6

	Закупка товаров, работ и слуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	002 04 00
	200
	134,4
	134,1

	Глава местной администрации
	303
	01
	04
	002 08 00

	229,6
	229,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	002 08 00
	100
	229,6
	229,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07

	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и слуг для муниципальных нужд
	303
	01
	07
	020 00 02
	200
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	222,6
	222,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	303
	01
	13
	002 00 00

	5,0
	5,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	002 17 00

	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и слуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	002 17 00
	200
	5,0
	5,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13

	26,8
	26,8

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	303
	01
	13
	090 02 00

	26,8
	26,8

	Закупка товаров, работ и слуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	090 02 00
	200
	26,8
	26,8

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	093 00 00

	190,8
	190,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	093 99 00

	190,8
	190,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	13
	093 99 00
	100
	127,3
	127,3

	Закупка товаров, работ и слуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	093 99 00
	200
	63,5
	63,5

	Национальная оборона
	303
	02

	62,1
	62,1

	Мобилизационная подготовка
	303
	02
	03

	62,1
	62,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	001 00 00

	62,1
	62,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	001 36 00

	62,1
	62,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	02
	03
	001 36 00
	100
	30,6
	30,6

	Закупка товаров, работ и слуг для муниципальных нужд
	303
	02
	03
	001 36 00
	200
	31,5
	31,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	4,0
	4,0

	Органы юстиции
	303
	03
	04

	4,0
	4,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	03
	04
	001 00 00

	4,0
	4,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	303
	03
	04
	001 38 00

	4,0
	4,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	03
	04
	001 38 00
	200
	4,0
	4,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	47,0
	47,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	34,1
	34,1

	Резервные фонды местных администраций
	303
	05
	02
	070 05 00

	34,1
	34,1

	Закупка товаров, работ и слуг для муниципальных нужд
	303
	05
	02
	070 05 00
	200
	34,1
	34,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Благоустройство
	303
	05
	03

	12,3
	12,3

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	520  32 00

	12,3
	12,3

	Закупка товаров, работ и слуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	520 32 00
	200
	12,3
	12,3

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	600 04  00

	0,7
	0,6

	Закупка товаров, работ и слуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 04 00
	200
	0,7
	0,6

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	303
	08

	931,0
	930,5

	Культура
	303
	08
	01

	931,0
	930,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	440 00 00

	753,2
	752,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	440 99 00

	753,2
	752,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	440 99 00
	100
	492,1
	492,0

	Закупка товаров, работ и слуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	440 99 00
	200
	261,1
	260,8

	Библиотеки
	057
	08
	01
	442 00 00

	177,8
	177,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	057
	08
	01
	442 99 00

	177,8
	177,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	442 99 00
	100
	172,7
	172,7

	Закупка товаров, работ и слуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	442 99 00
	200
	5,1
	5,0

	Социальная политика
	303
	10

	19,0
	19,0

	Доплаты к пенсии, дополнительное пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	491 00 00

	19,0
	19,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	303
	10
	01
	491 01 00

	19,0
	19,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	491 01 00
	300
	19,0
	19,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	303
	13

	4,9
	4,8

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	303
	13
	01

	4,9
	4,8

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	303
	13
	01
	065 03 00

	4,9
	4,8

	Специальные расходы
	303
	13
	01
	065 03 00
	720
	4,9
	4,8

	Межбюджетные трансферты
	303
	14

	20,4
	20,4

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03

	20,4
	20,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в области градостроения  и жилищного законодательства
	03
	14
	03
	521 06 02
	540
	20,4
	20,4

	                                    Приложение 5                                                 УТВЕРЖДЕНЫ
 решением сельского Совета

депутатов 14.03.2013 № 4

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ    ТРАНСФЕРТЫ    из  бюджета   сельсовета  за   2013  год

	тыс.руб.

	Наименование
	Сумма

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключенными соглашениями в области содержания органа градостроения и жилищного законодательства
	20,4

	итого
	20,4

PAGE